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Förra hösten, vid den här tiden, dök det upp 
ett nytt begrepp: ”postcovid”. Det handlade 
om funderingar om hur vi ska kunna mötas 
igen efter pandemin, trots att vi under två år 
lärt oss att ta avstånd. Det visade sig att det 
inte var så stort bekymmer när restriktionerna 
väl släppte. Det fanns och finns en stor läng-
tan att få mötas igen i olika former, små och 
stora. Bara för glädjen av att ses ansikte mot 
ansikte och inte bara via skärmarnas värld.

Detta nummer av Kyrknytt bär den andan. NU 
kan vi planera för olika tillfällen att mötas på 
många olika sätt och överallt i vår församling. 
Som du kommer att märka blandas gamla 
trogna traditioner med nya mötesplatser och 
med olika inriktning.

Men redan nu i början av september, innan 
vi börjar arbetet med att sammanställa Kyrk-
nytt, dyker nya orosmoln upp… KRAFTIGT 
STIGANDE ELPRISER… toppar nästa varje dag 
nyheterna, sociala medier, samtalet vid kaffe-
borden.

Frågan blir då: ska vi dra i nödbromsen,  
stoppa all planerad verksamhet, stänga  
kyrkor och församlingshem och kallställa 
dessa i vinter? Eller ska vi stoppa huvudet i 
sanden och gasa ända in i kaklet för att slippa 
välja vilka fastigheter som ska vara öppna och 
vilka som ska stängas? Vilket är mest ansvars-
fullt egentligen? De flesta av oss tror jag väljer 
lägre elförbrukning men inte om det är min 
kyrka som behöver stängas, eller mitt försam-
lingshem som behöver kallställas. Vilka fastig- 
heter behövs mest, de som används av flest 
människor eller de som finns där inte mycket 
annat finns?

Ungefär en vecka efter att Kyrknytt landat i 
brevlådan har kyrkorådet sitt oktobersam-
manträde. Då ska budgeten för 2023 upp på 
agendan för att lämnas över till fullmäktige 
i november. Frågan om våra fastigheters 
öppenhet den kommande vintern kommer 
att vara en het fråga, inte alls enkel att lösa. 
Men vårt kyrkoråd är valda till att fatta också 
obekväma beslut. I detta fall tänker jag att de 
behöver församlingens stöd i ett omöjligt val. 
Blir det enklare av att alla andra i samhället är 
i samma sits. Nej, inte egentligen, men kanske 
är förståelsen större, när vi är fler som delar 
samma vånda.

Och oavsett hur utfallet blir behöver vi härda 
ut ett tag till. I psalmbokens psalm 794 läser vi:

”Vi är inte här förgäves, ensamma har vi ej 
gått. Före oss har många vandrat samma väg 
i tro och hopp. Vi är inte här förgäves. Här tar 
inte vägen slut. Gud bär den som ständigt 
faller, den vars kraft har sinat ut. Vi är inte här 
förgäves. Trägen vinner levnadslust. Jesus 
vandrar mitt ibland oss, ger oss mod och ger 
oss tröst.” 

Vi får hjälpas åt, någon annan väg är inte  
möjlig att gå. 

Sara Ericsson 

Dra i nödbromsen 
eller gasa in i 
kaklet

Redaktion: 
Lena Grimheden, Sofia Thörn

Ansvarig utgivare: 
Sara Ericsson

Nästa nummer kommer: v 6



TYRINGE FÖRSAMLING KyrkNytt  3 - 2022    3

Västra Torups församlingshem onsdagen 26/10, 
19-20.30
Wednesday October 26 at Västra Torup Church Hall 
from 7-8.30pm.

Quite a few people have been asking about the pos-
sibility of reviving the Kör för alla. We are about to do 
just that. Two new members of the parish, recently 
moved to Västra Torup, are very experienced in le-
ading these kind of vocal and choral groups and will 
be leading a pop-up choir this autumn and winter.

Juliet and Robert moved to Västra Torup earlier this 
year having lived in England, Iceland and Australia. 
We are both musicians who enjoy sharing music of all 
kinds, especially singing and have been active in com-
munity and church music. Robert trained as a singer 
and director/conductor and Juliet is a fine pianist. 
Together, Juliet and Robert have run choirs and vocal 
groups for all ages and for all abilities: from church 
choirs to men’s choirs, prison vocal groups to choirs in 
residential care homes, even internationally acclaimed 
youth choirs that have won medals at World Choir 
Games. Robert actually ran workshops for hundreds 
of people called “So you think you can’t sing!” through 
the University of Western Australia where he worked. 
So, whatever your ability or experience you are welco-
me to join us on Wednesday evenings from 7-8.30pm 
starting on Wednesday October 26 at Västra Torup 
Church Hall.

For an initial period of about ten weeks until the 
beginning of January (with a break for Christmas of 
course), the group will sing a wide range of fun, beau-
tiful and unintimidating songs from around the globe 

“So you think you can´t sing” eller Kör för alla
and in a variety of languages. In the spirit of a pop up 
choir we aim to be inclusive. We aim to sing some fun 
repertoire at an International Service in Västra Torup 
Church on Friday January 6th. But don’t let the thought 
of singing in public put you off! Singing is great for 
our mental and physical health as Robert, who is also 
a widely published researcher on singing and wellbe-
ing, will be happy to explain and demonstrate! Being 
human means being musical. Juliet and Robert are 
convinced.

The choir is open to all – any age, any 
prior experience, free of charge, where-
ver you live in the parish or nearby. The 
more the merrier of course. So bring a 
friend and join us on the 26 October.

Robert

Ska ni inte starta Kör för alla igen?
Den frågan har jag fått många gånger sedan vi lät ”Kör 
för alla” ta paus. Nu gör vi det i ny tappning. Tillsam-
mans med Robert och Juliet, nyinflyttade i Västra Torup, 
startar Kör för alla i Västra Torups församlingshem 
onsdagen 26/10, 19-20.30. Kören, allsångsgruppen,  
vi- sjunger- för- det- är-kul-gruppen, kommer att 
blanda sånger ifrån hela världen och på många olika 
språk. Robert, som har lång erfarenhet av att leda olika 
typer av sånggrupper, tillsammans med sin fru Juliet 
på piano, ska leda denna internationella nygamla sats-
ning. Kören är öppen för alla oavsett ålder och tidigare 
erfarenhet. Tveka inte att komma! Och du… ta med en 
kompis, så blir det dubbelt så roligt!

Sara Ericsson

Hänt, händer, ska hända
korsordsvinnare
Vinnare korsord i nr 1 2022:
Ann-Sofie Andersson, Hörja
Andreas Cronsell, Hässleholm
Ett presentkort till Kyrkbankens 
second hand är på väg till er.

Dövkyrkan
Lunds stift har för närvarande ingen präst 
anställd för dövkyrkan. 
Vid behov kontaktas Mats Aldén på Lunds stift
mats.alden@svenskakyrkan.se 
046-15 55 54

Sverigefinsk verksamhet
Suomenkielisiä lähetyksiä kotisivullamme./Sändningar på finska på vår hemsida.
www.svenskakyrkan.se/tyringe/ruotsinsuomalainen-seurakuntatyo/sverigefinskt-forsamlingsarbete
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MÅNDAG
- Inlämning Secondhandaffären  
kl.10-14

- Soppa & samtal kl. 18-19.30, 
start 12/9, anmälan

TISDAG
- Öppet Kyrkiscafé, för föräldrar/
vuxna med barn, kl. 9-11  
(ingång Järnvägsg.), start 30/8 

- ”Tisdagsglädje”, aktivitetsgrupp 
för äldre, anmälan

- Stick- och virkcafé, jämna  
veckor, kl 14-16, start 6/9

- ”Gubbacafé”, udda veckor,  
kl. 14-16, start 30/8

- Konfirmandgrupp

Vi står inför en utmaning på våra kyrkogårdar. 
Under de gångna åren har vi fått ca 1000 återläm-
nade gravrätter på våra sju kyrkogårdar. Gravrätter 
som enligt kammarkollegiet inte per automatik får 
skötas med hjälp av begravningsverksamhetens 
budget men som inte heller kan skötas via kyr-
koavgiften. För att tydliggöra denna problematik 
har kyrkorådet i Tyringe församling fattat beslut 
om att ansöka hos länsstyrelsen om att få bevara 
alla återlämnade gravrätter till dess de kan an-
vändas på nytt till nya gravsättningar. Grunden 
till ansökan handlar om att synliggöra att om vi 
skulle plocka bort alla återlämnade gravrätter så 
skulle stora delar av våra kyrkogårdar bli tomma 
fält. Vi ser i denna ansökan en möjlighet att bevara 

SWISHA DIN 
GÅVA TILL 
900 1223

svenskakyrkan.se/act

BRYT EN TRADITION
Fler än 30 000 flickor gifts bort varje dag

:  /

ONSDAG
- Onsdagscafé kl. 14-16, ibland med 
enkelt program vid tre-tiden

- Konfirmandgrupp

TORSDAG
- Existentiella samtal, fristående, 
tre torsdagar kl. 14-15  
(22/9, 6/10, 20/10)

- Secondhandaffären öppen  
kl. 15-18

- Ungdomsgruppen (från åk 9)  
kl. 15.30 (ingång Järnvägsgatan)

- KULTURKVÄLLAR PÅ KYRKBANKEN
sista torsdagen i månaden
kl. 18.30-19.30

27/10 Föreläsning ”Guld och 
gröna skogar” – om skogens alla 

de kulturarv som våra kyrkogårdar är. Vi tänker 
att det är ett gemensamt ansvar för alla som bor i 
Sverige, och inte enbart för de som tillhör Svenska 
kyrkans församlingar. Normalt sett ansöker man 
hos länsstyrelsen om att få plocka bort gravrät-
ter, vi gör tvärtom och ansöker om att få bevara. 
Sedan tänker vi att vissa gravrätter kan ersättas 
av tomma gravstenar, som visar att gravplatsen 
är öppen för användning med nya gravrätter. På 
det sättet tänker vi att kyrkogården behåller sitt 
kulturella uttryck, men lever vidare genom nya 
gravsättningar på samma ställe. Helt i vår tids 
anda (och tidigare generationers anda) att sträva 
efter en hållbarhet i att återanvända istället för att 
bryta ny mark.

värden, med Ann Marke (LRF) och 
Anders Nilsson (Röke)

24/11 Boksamtal, litteraturtips 
och högläsning om skogen i våra 
hjärtan 

Dörren till Kyrkbanken (Torggatan 
2) står öppen från kl. 18, då bjuder 
vi på te/kaffe och du får gärna ta 
med eget tilltugg! Välkommen!

FREDAG
- Inlämning Secondhandaffären 
10-14

LÖRDAG
- Secondhandaffären öppen  
kl. 10-13

JULMARKNAD 27/11 Kyrkbanken

VÄLKOMMEN TILL AKTIVITETER 
PÅ Kyrkbanken!

 (I GAMLA BANKLOKALEN, VID TORGET I TYRINGE)

Vi har två ingångar till våra aktiviteter, dels en ingång mot Järnvägsgatan, där vi välkomnar 
främst till barn- och ungdomsverksamhet (Öppet Kyrkiscafé, konfirmander, ungdomsgrupp), 
dels en ingång som vetter mot torget, där vi välkomnar till Secondhandaffären, men även till 
våra olika caféer (onsdagscafé, stick- och virk...). Aktuell info om vad som händer finns på vår 
hemsida, eller kan du ringa och fråga expeditionen. 

DETTA HÄNDER PÅ KYRKBANKEN I HÖST:

TOMMA KYRKOGÅRDAR?!
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Vem är du och var kommer du ifrån?
Jag heter Yvonne och är född och uppvuxen 
i Tyringe.

Vad är din uppgift i Tyringe församling?
Jag är husmor/värdinna i Tyringe församling. 
Jag städar, handlar och fixar fika till våra olika 
verksamheter. 
Jag har jobbat i församlingen i 17 år, innan 
dess jobbade jag i familjeföretaget Tyringe 
golv och så hade jag en butik som sålde 
konstnärsmaterial.

Vad är det bästa med ditt arbete?
Det är ett fritt jobb som jag ofta styr själv. Jag 
tycker om när det är rent och i ordning. Jag 
trivs fortfarande med att ta fram moppen 
även efter 17 år.

Vad skulle du vilja ändrades i arbetet?
Ingenting faktiskt- Jag trivs som det är.

Vad anser du är församlingens/ kyrkans 
uppgift?
Det är att ta hand om de människor som 
finns i församlingen.

Bön-Vad är det för dig?
Jag är inte den som sättter mig ner och ber, 
utan det händer när jag är mitt uppe i nåt. 
Snabba böner som ”Gode Gud låt nu detta gå 
bra” eller en bön för någon som är sjuk.

Hej!

Vad gör du helst på din fritid?
Då sitter jag helst i soffan!
Men det blir lite jobb i trädgården, åka med 
båten på sommaren och så barnbarnen för-
stås.

Kan du det 4 budordet?
Yvonne kunde alla buden! (reds. Anm)

Till sist- Vem vill du läsa om i nästa 
”Husförhöret”
Då vill jag läsa om Inger Johansson i Hörja. 
Hon har betytt mycket för församlingen och 
varit engagerad länge. 

Yvonne Karlsson 
husmor/värdinna

5 snabba:
LAKRITS ELLER CHOKLAD

Choklad

LANDSBYGD ELLER STAD
Landsbygd

LAND ELLER VATTEN
Vatten

JESUS ELLER MOSES
Jesus

HALVFULLT GLAS ELLER HALVTOMT
Halvfullt glas

”HUSFÖRHÖRET”
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Vid vigslar, som i allt annat, skiftar trenderna 
och kanske är det dags för brudkronan att 
åter igen göra entre i kyrkgången? Kronorna 
finns att låna för hugade par.

I Sverige började man inte använda brudkro-
na förrän på 1600-talet.

Att man inte fick bära kronan om man inte 
var oskuld stämmer, men handlar, som så 
ofta, inte om kvinnans oskuld utan om att 
kyrkan ville försöka ersätta en äldre tradition 
med den kyrkliga vigseln.

Kyrklig vigsel blev inte obligatorisk förrän 
1734. 

Nu är det åter igen fritt att välja hur och var 
man vill gifta sig, som tur är, men nog finns 
det något vackert och högtidligt att lova 
varandra trohet inför Gud och församling?
Tänk att få göra det klädd i krona?

HÖRJA 
Brudkrona av silver. 

RÖKE
Brudkrona i förgyllt silver med gröna, röda och 
blåa stenar. Inskription på kronringens undersida: 
”Gåva från Sammanslutningar i Röke församling”.

Brudkronan

Diadem.

Knypplad krona.

I våra gömmor finns flera vackra ting som är värda att lyftas fram i ljuset.
Denna gång är det brudkronornas tur.
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FINJA
Brudkrona av silver. Inskription, på kronringens 
insida: 19 23/12 39 / GÅVA TILL FINJA FÖRSAM-
LING AV PROSTINNAN T: FREDFELDT / VID 
DOTTERN JNGAS VIGSEL MED FABRIKÖREN
NILS ANDERSSON.

MATTERÖD
Brudkrona i silver med facettslipade vita och 
delvis infattade stenar. 
Inskription (kronringens insida): 
”MATTERÖDS KYRKA GÅVA FRÅN KYRKL. 
SYFÖRENINGEN 1956”.

TYRINGE
Brudkrona i silver med blåa stenar och vita pärlor. 
Inskription (kronringens undersida): 
”TYRINGE KYRKA SKÄNKT AV TYRINGE 
HUSMODERSFÖRENING 1966”. 

VÄSTRA TORUP
Brudkrona i silver, förgylld. 
Inskription, på kransens undersida: GÅVA AV V. 
TORUPS KYRKL . UNGDOMSKRETS.

Stämpel, på krans: K&EC / Ortsmärke oläslig / 
Kattfot / S / A9 / TEldh.

Brudkrona bestående av vita pärlor i två olika 
storlekar. 
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MUSIK I

 juletid  

3 I ADVENT Söndag 11 december
Kl. 17.00 i Finja kyrka 
Lusseupptåg i Finja kyrka. Barnkören ”Stjärnklart” 
Jazzkapellet ”The Tenor’s Tunettes!”
Ninni Jerevall och Glenn Bengtsson.

Kl 17.00 Julmusik i Västra Torups kyrka 
Advents- och Julmusik med Juliet och Robert 
Faulkner från Västra Torup.  
Musikerparet som ursprungligen kommer från 
England men som även har influenser ifrån 
Island och Australien fyller kyrkan med musik 
och sånger från hela världen.

4 I ADVENT Söndag 18 december
Kl. 15.30 och 18.00 i Matteröds kyrka
Julkonserter med Matteröds kyrkokör under 
ledning av Edvin Frankson, instrumentalister och 
solister. Gratis biljetter kan hämtas på pastors- 
expeditionen i Tyringe fr. o. m måndag 28 
november. Se hemsida för mer info.

JULAFTON Lördag 24 december 
Kl. 11.00 i Tyringe kyrka 
Barnkören ”Stjärnklart!”  
under ledning av Glenn Bengtsson
 
Kl. 14.00 i Hörja kyrka 
Julbön. 
Holger Petersen – violin och  
Glenn Bengtsson – sång, piano och orgel.

Kl. 23.00 i Tyringe kyrka 
Midnattsmässa, Tyringe kyrkokör under ledning 
av Ingvar Albihn som också är sångsolist.

Kl. 23.00 i Röke kyrka 
Midnattsmässa.
Håkan Ekvall – klarinett och saxar och Glenn 
Bengtsson – sång, piano och orgel.

JULDAGEN Söndag 25 december
Kl. 06.00 i Västra Torups kyrka 
Julotta med Matteröds kyrkokör  
under ledning av Edvin Franksson.

Kl. 07.30 i Matteröds kyrka 
Julotta med Matteröds kyrkokör  
under ledning av Edvin Franksson.

ANNANDAG JUL Måndag 26 december 
Kl. 17.00 i Tyringe kyrka 
Hela kyrkan sjunger julsånger!  
Carolina Eldh – solosång, 
Fredrik Almcrantz – bas, 
Jörgen Grahn – trummor och  
Ingvar Albihn – piano.

NYÅRSAFTON Lördag 31 januari 
 Kl. 15.00 i Röke församlingshem 
Ebbe Bengtsson Svorén – trumpet,  
Glenn Bengtsson – sång och piano.

NYÅRSDAGEN Söndag 1 januari
 Kl. 17.00 i Matteröds kyrka 
Musikmässa. 
Ebbe Bengtsson Svorén – trumpet, 
Glenn Bengtsson – tenor och Rune Lindqvist- piano.

TRETTONDEDAG JUL Fredag 6 januari 
KL. 17.00 i Röke kyrka 
Julkonsert med RökeköR, Tyringe kyrkokör och 
Hesslekören under ledning av Ingvar Albihn
Sofia Bonta – sångsolist, 
Jonas och Marcus Rydström – trumpet, 
Hubbe Holmberg – trombon, 
Maria Högström – flöjt,  
Fredrik Almcrantz – bas och
Jörgen Grahn – trummor.
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10.00 Mässa, Tyringe kyrka
10.00 Gudstjänst, EFS missionshus, Röke
14.00 Mässa, Finja kyrka

9/10 TACKSÄGELSEDAGEN
10.00 Mässa, Tyringe kyrka
10.00 Mässa, V Torups kyrka
14.00 Mässa, Matteröds kyrka
14.00  Familjegudstjänst, Röke kyrka

16/10 ARTONDE SÖNDAGEN EFTER 
  TREFALDIGHET

10.00 Mässa, Tyringe kyrka
14.00 Mässa, Hörja kyrka

23/10 NITTONDE SÖNDAGEN EFTER 
  TREFALDIGHET

10.00  Mässa, Tyringe kyrka
10.00 Gudstjänst, EFS missionshus, Röke

30/10 TJUGONDE SÖNDAGEN EFTER 
  TREFALDIGHET

10.00 Mässa, Tyringe kyrka

5/11 ALLA HELGONS DAG
16.00 Minnesgudstjänst, Röke kyrka
18.00  Minnesgudstjänst, V Torups kyrka

6/11 SÖND. EFTER ALLA HELGONS DAG
16.00 Minnesgudstjänst, Tyringe kyrka
16.00 Minnesgudstjänst, Finja kyrka
18.00 Minnesgudstjänst, Hörja kyrka
18.00 Minnesgudstjänst, Matteröds kyrka

13/11 SÖND. FÖRE DOMSSÖNDAGEN
10.00 Mässa, Tyringe kyrka
10.00 Gudstjänst, EFS missionshus, Röke

20/11 DOMSSÖNDAGEN
10.00 Mässa, Tyringe kyrka

27/11 FÖRSTA ADVENT
11.00 Adventsmässa, Tyringe kyrka
11.00 Familjemässa, V Torups kyrka
14.00 Adventsgudstjänst, Finja kyrka
16.00 Familjegudstjänst, Hörja kyrka
18.00 Adventsmässa, Matteröds kyrka
18.00 Adventsmässa, Röke kyrka

4/12 ANDRA ADVENT
10.00  Mässa, Tyringe kyrka
10.00 Gudstjänst, EFS missionshus, Röke

 11/12 TREDJE ADVENT
 10.00 Mässa, Tyringe kyrka
 14.00 Gudstjänst, Röke församlingshem
 17.00 Lucia gudstjänst, Finja kyrka
 17.00 Julmusik, V Torups kyrka

 18/12 FJÄRDE ADVENT
 10.00 Mässa, Tyringe kyrka
 10.00 Gudstjänst, EFS missionshus, Röke
 15.30 Julkonsert, Matteröds kyrka, fribiljett krävs
 18.00 Julkonsert, Matteröds kyrka, fribiljett krävs

 24/12 JULAFTON
 11.00 Samling vid krubban, Tyringe kyrka
 14.00 Julbön, Hörja kyrka
 23.00 Midnattsmässa, Tyringe kyrka
 23.00 Midnattsmässa, Röke kyrka

 25/12 JULDAGEN
 06.00 Julotta, V Torups kyrka
 07.30 Julotta, Matteröds kyrka
 11.00 Samling vid krubban, Finja kyrka

 26/12 ANNANDAG JUL
 17.00 Musikgudstjänst, Tyringe kyrka

 31/12 NYÅRSAFTON
 15.00 Nyårsbön, Röke församlingshem

 1/1-23 NYÅRSDAGEN
 17.00 Musikmässa, Matteröds kyrka

 6/1 TRETTONDEDAG JUL
 10.00 Mässa, Tyringe kyrka
 14.00 Internationell gudstjänst, 
  V Torups kyrka 
 17.00  Musikgudstjänst, Röke kyrka

 8/1 1:A SÖND. EFTER TRETTONDEDAGEN
 10.00 Mässa, Tyringe kyrka
 14.00 Gudstjänst, Finja kyrka

 15/1 2:A SÖND. EFTER TRETTONDEDAGEN
 10.00 Mässa, Tyringe kyrka
 
 22/1 3:E SÖND. EFTER TRETTONDEDAGEN
 10.00 Mässa, Tyringe kyrka

 29/1 4: E SÖND. EFTER TRETTONDEDAGEN
 10.00 Gudstjänst, Tyringe kyrka
 14.00 Gudstjänst med smörgåstårta,
  Matteröds församlingshem

 5/2 KYNDELSMÄSSODAGEN
 10.00 Mässa, Tyringe kyrka
 14.00 Mässa, Finja kyrka
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VÄLKOMMEN TILL Finja kyrka

Vi möts i FINJA
Kom och ät! 

Tisdagar kl. 17.00-19.00.

Vi umgås över en enkel bit mat och trivs tillsammans 
i vår vackra gamla kyrka.  ibland blir det frågesport, 
allsång och alltid samtal om högt och lågt och så 
klart, kvällsbön.

4/ 10
8/11 (inställt)
17/1

VI FIRAR GUDSTJÄNST
2/10 Den helige Mikaels dag
 14.00 Mässa  

6/11 Söndagen efter alla helgons dag
 16.00 Minnesgudstjänst 

27/11 Första advent
 14.00 Adventsgudstjänst 

11/12 Tredje advent
 17.00 Luciagudstjänst  

25/12 Juldagen
 11.00 Samling vid krubban 

8/1 Första söndagen efter  
 trettondedagen
 14.00 Gudstjänst 

5/2 Kyndelsmässodagen
 14.00 Mässa

KOM OCH ÄT SPECIAL!
Torsdag 10/11 kl. 17

Kommer de två konservatorerna Hanna och 
Ingrid och berättar om arbetet med  
målningarna i Finja kyrka.

Vi börjar som vanligt med en enklare bit  
mat och sen får vi höra om det spännande 
arbetet!

Varmt välkomna.

Om man bara vill lyssna på föredraget kan 
man komma runt 18 tiden.

Julfest i vår vänförsamling i Ingermanland, Toksova.



TYRINGE FÖRSAMLING KyrkNytt  3 - 2022    11

VÄLKOMMEN TILL Hörja kyrka
VI FIRAR GUDSTJÄNST
16/10 Artonde söndagen  
 efter trefaldighet
 14.00 Mässa 

6/11 Söndagen efter alla helgons dag
 18.00 Minnesgudstjänst 
 
27/11 Första advent
 16.00 Familjegudstjänst 

24/12 Julafton
 14.00 Julbön

Vi möts i HÖRJA 
Andakt & café kl. 9.30 fredag 7/10, 18/11.

Julkaffe med underhållning kl. 14.00 tisdag 6/12.

Stick & virkcafé kl. 14.00  
tisdag 11/10, 25/10, 8/11, 22/11, 14/2.

Soppa kl. 12.00 torsdag 10/11.

Första Advent 27/11 Traditionell adventsgudstjänst.

HÖSTFEST
med äpplekaka och underhållning av 

Glenn efter mässan kl .14.00 

Kyrkan i vår vänförsamling i Ingermanland, Toksova.

16/10



TYRINGE FÖRSAMLING12    KyrkNytt  3 - 2022

VÄLKOMMEN TILL Röke kyrka 

Vi möts i RÖKE

Församlingskväll med Anna-Klara Castor om existen-
tiell hälsa, torsdagen 17/11 kl. 19, i Röke församlings-
hem. Kvällsmat står framdukad från kl. 18, för den 
som önskar. Samarrangemang med Röke EFS.

Församlingskväll med Maria van Zijl som berättar  
om Open Doors och den förföljda kyrkan, torsdagen 
9/2 2023, i Röke församlingshem. Kvällsmat står 
framdukad från kl. 18, för den som önskar. 
Samarrangemang med Röke EFS.

Gravsmyckningskaffe 
Vi bjuder på gravsmyckningskaffe i Röke kyrka,  
torsdag och fredag 3-4/11, kl 13-16.

Öppet kyrkis
Nu startar vi upp Öppet kyrkis igen, dit föräldrar/ 
vuxna är välkomna med sina förskolebarn. Vi  
träffas varannan torsdag (udda veckor) kl. 9.30-11.00 
i Röke församlingshem (nedervåningen), med start 
13/10. Det blir fika, lek, andakt och pyssel. 

Julmarknad i Röke
Traditionsenlig julmarknad i Röke by lördagen 26/11, 
kl. 13-16. I församlingshemmet finns möjlighet till 
jultallrik.

VI FIRAR GUDSTJÄNST 
9/10 Tacksägelsedagen
 14.00  Familjegudstjänst,
 Röke kyrka

23/10 Nittonde söndagen efter 
 trefaldighet
 10.00 Gudstjänst , 
 EFS missionshus, Röke

5/11 Alla helgons dag
 16.00 Minnesgudstjänst, 
 Röke kyrka
 
13/11 Söndagen före domssöndagen
 10.00 Gudstjänst 
 EFS missionshus, Röke

27/11 Första advent
 18.00 Adventsmässa 
 Röke kyrka

4/12 Andra advent
 10.00 Gudstjänst 
 EFS missionshus, Röke

11/12 Tredje advent
 14.00 Gudstjänst 
 Röke församlingshem 

18/12 Fjärde advent
 10.00 Gudstjänst 
 EFS missionshus, Röke

24/12 Julafton
 23.00 Midnattsmässa 
 Röke kyrka

31/12 Nyårsafton
 15.00 Nyårsbön
 Röke församlingshem

6/1 Trettondedag jul
 17.00  Musikgudstjänst 
 Röke kyrka

Grötfest kl 13.00 torsdag 8/12
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VÄLKOMMEN TILL Matteröds kyrka
VI FIRAR GUDSTJÄNST 
9/10 Tacksägelsedagen
 14.00 Mässa 

6/11 Söndagen efter alla helgons dag
 18.00 Minnesgudstjänst 

27/11 Första advent
 18.00 Adventsmässa 

18/12 Fjärde advent
 15.30 Julkonsert, fribiljett krävs
 18.00 Julkonsert, fribiljett krävs

25/12 Juldagen
 07.30 Julotta 

1/1-23 Nyårsdagen
 17.00 Musikmässa 

29/1 4:e sönd. efter trettondedagen
 14.00 Gudstjänst i  
 församlingshemmet,
 smörgåstårta serveras.

Vi möts i MATTERÖD 
Eftermiddagskaffe kl. 14.00 onsdag 12/10, 2/11.

NYSTART I RÖKE 
Nu är det dags för en nystart i Röke. Det har egent-
ligen varit på gång under många år, en fundering 
och ett samtal om att tillsammans, gemensamt 
bära gudstjänstliv och verksamhet i missionshu-
set, församlingshemmet, kyrkan och Äljalt. Det har 
funnits många ingångar till detta gemensamma 
tänk och nu vill vi ta nästa steg. Pandemin stäng-
de för oss mycket av det som är uppskattat och 
lämnade oss med en öppen dörr att kliva vidare 
igenom.

Vi ser att vi behöver blicka framåt och bygga med 
hållbarhet i sikte. Ett hållbart gudstjänstliv som 
bygger på de barnfamiljer som nu finns i Röke, 
som bygger på regelbundenhet men som också 
bär med sig våra erfarenheter och vår längtan. 
Vår längtan är att bygga gemensamt, tillsammans 
med utrymme för förändring och bevarande i en 
härlig mix.

Julfrukost med Glenn och Lena  
fredag 16/12 kl. 10.00-12.00.

Under 2023 kommer vi att göra denna nystart 
som ett projekt, i syfte att hitta vägen tillsammans. 
Målsättningen är att varannan söndag erbjuda en 
gudstjänst eller mässa i Röke, antingen i missions-
huset eller församlingshemmet. De stora högtider-
na möts vi i kyrkan. Sommaren fortsätter i Äljalt 
men det finns också funderingar om söndagskväl-
lar i Levins park med grillkvällar. Vi startar redan 
nu i höst öppet kyrkis varannan torsdag. Kören 
fortsätter liksom många vardagliga samlingar. När 
kyrknytt går i tryck är detaljerna i projektet inte 
helt klara, därför gäller det att hålla utkik i våra 
digitala kanaler och på affischer och annan annon-
sering. Eller den absolut bästa vägen… prata med 
varandra.

Tillsammans vill vi hjälpas åt för att få en nystart i 
Röke.

Sara Ericsson 
(utifrån samtal mellan verksamhetsrådet i Röke och EFS styrelse)



14    KyrkNytt  3 - 2022

VÄLKOMMEN TILL Tyringe kyrka

Vi möts i TYRINGE

Välkommen på öppet kyrkiscafé i Kyrkbanken.

Tisdagar kl. 9-11
Här träffas föräldrar med barn. 
Vi leker, fikar och umgås.

Eftermiddagskaffe med underhållning kl 14.30  
27/10 Barnkören Stjärnklart.
24/11 Gert sjunger och spelar och vi sjunger allsång.
25/1 Program ej klart. Se hemsidan/prediklotur.

VI FIRAR GUDSTJÄNST
Varje 
söndag  kl 10.00  Mässa i Tyringe kyrka

6/11 Söndagen efter alla helgons dag
 16.00 Minnesgudstjänst 

27/11 Första advent
 11.00 Adventsmässa 
 
24/12 Julafton
 11.00 Samling vid krubban 
 
26/12 Annandag jul
 17.00 Musikgudstjänst 

6/1 Trettondedag jul
 10.00 Mässa 

Grötfest med luciatåg kl 12.00  
tisdag 13 dec. Anmälan till exp senast 8 dec.  
Begränsat antal.

Programmet kan ändras och aktuellt program finns på hemsidan och i Norra Skåne på fredagar

9 juni 2022 firade Åland 100 år av självstyrelse.
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Vi möts i VÄSTRA TORUP

Andakt & Café        kl. 9.30 torsdag 6/10, 3/11

Andakt & Soppa     kl. 12.00 torsdag 20/10 
  

Handarbetscafé     kl. 18.30 torsdag 13/10, 27/10, 10/11, 24/11

Grötfest 
… blir det vecka 50. Ännu är datum inte klart.  
Håll därför utkik i övrig annonsering.

VÄLKOMMEN TILL V Torups kyrka
VI FIRAR GUDSTJÄNST 
9/10 Tacksägelsedagen
 10.00 Mässa och höstfest
 
5/11 Alla helgons dag
 18.00  Minnesgudstjänst
 
27/11 Första advent
 11.00 Familjemässa
 
11/12 Tredje advent
 17.00 Julmusik 

25/12 Juldagen
 06.00 Julotta
 
6/1 Trettondedagen
 14.00 Internationell gudstjänst 
 

INTERNATIONELL KVÄLL 
18 oktober kl 18.30-20.30
Välkommen till vår första Internationella kväll 
efter pandemin!

Vi får smaka av många olika maträtter från 
världens alla hörn, njuta av musik från  
Australien och Island av nyinflyttade Robert  
och Juliet Faulkner och givetvis var med om  
en härlig gemenskap!

Känner ni för att bidra med en ny smak på vårt 
knytkalas, smörgåsbord.

Alla är välkomna!

Frågor Kontakt: Eleanor Sander 070 570 9490

Vandringsgudstjänst i Västra Torup.
Foto Eleanor Sander.

Vandringsgudstjänst i Västra Torup.
Foto Eleanor Sander.



BOKNINGAR AV DOP, VIGSLAR,  
BEGRAVNINGAR, LOKALER ETC. 
Kanslister:     
Sofia Thörn och Jenny Martens 
Telefon: 0451-555 69  

FASTIGHETS- OCH KYRKOGÅRDSVERKSAMHET  
Kyrkogårds- och fastighetschef  
Anders Håkansson      0706-57 76 04   
(Telefontid måndagar kl. 10-12  
och onsdagar kl 13-15, på telefon 0451-555 72).

KYRKOHERDE 
Sara Ericsson  0707-52 09 54

PRÄSTER 
Komminister  
Lena Grimheden 0727-33 00 98  
Seppo Leppänen 0730-85 59 29

EFS-Präst/ideellsamordnare  
Mikael Holmquist Alsholm 0761-27 36 25

FÖRSAMLINGSVERKSAMHET 
Diakon  
Marie Carlsson 0702-72 38 91 
Birgitta Gustafsson 0730-60 76 24

Diakoniassistent  
Suzanne Saarikari 0727-00 97 30  
Anna Arvidsson 0730-93 67 04

Kantor  
Ingvar Albihn 0733-18 08 56

Musiker  
Glenn Bengtsson 0706-97 80 42  
Edvin Frankson 0703-54 19 58

Församlingsassistent  
Ninni Jerevall 0768-34 55 06

Värdinna  
Yvonne Karlsson 555 60

STJÄRNANS FÖRSKOLA OCH FRITIDSHEM 
E-post:  
stjarnan.tyringeforsamling@svenskakyrkan.se

Rektor   
Gunnel Pålsson  0725-77 00 67

Förskolans olika avdelningar 
Frö 0724-53 32 10 
Stänglar 0730-55 69 63 
Blommor 0730-55 57 97

Fritidshemmet 0724-53 32 09

KYRKOGÅRD/KYRKVAKTMÄSTARE 
Veronika Jönsson 0704-64 81 14 
Ulrica Svensson 0730-50 28 72 
Ellinor Silver  0761-03 54 08

FÖRTROENDEVALDA – ORDFÖRANDEN 
Kyrkofullmäktige  
Kristina Lind 0708-57 06 33

Kyrkorådet   
Agneta Johansson 0768-64 43 00

KONTAKTA OSS:
Besöksadress: Johan Ullbergs gata 10 
Postadress: Box 135, 282 23 TYRINGE
Telefon: 0451-555 50        

e-post: tyringe.forsamling@svenskakyrkan.se
www.svenskakyrkan.se/tyringe

Telefontider:   
Helgfri mån, tis, tors 8.30-15.30,  

ons 13-15, fre 10-12 lunchstängt 12-13

Besökstider:  
Helgfri mån, tis, tors, fre 10-12, ons 13-15  

eller efter överenskommelse


